Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

А М У Р С К А Я    О Б Л А С Т Ь

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.06.2016

	№ 183

г. Завитинск

О Порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Завитинского района
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Амурской области от 24.05.2016 № 213 «О Порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам»

 постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Завитинского района.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Завитинского района Т.В. Хлюпину.
Исполняющий обязанности

главы Завитинского района                                                                  Т.В. Хлюпина
Приложение

к постановлению главы Завитинского района

от 08.06.2016 № 183
Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Завитинского района
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Завитинского района (далее - Документ планирования).

2. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Завитинского района (далее – муниципальный маршрут), в том числе график заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам и иные сведения, предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Целями подготовки Документа планирования являются:

1) повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам;

2) определение направления развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;

3) оптимизация существующих муниципальных маршрутов.

4. Подготовку Документа планирования осуществляет администрация Завитинского района в лице отдела экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района.

5. Документ планирования подготавливается с учетом документов территориального планирования Завитинского района.

6. Предложения органов местного самоуправления Завитинского района, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по подготовке Документа планирования, содержащие сведения о мероприятиях по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Завитинского района и обоснование необходимости их реализации, направляются в письменной форме в администрацию Завитинского района не позднее 1 ноября года, предшествующего году действия Документа планирования.

7. Документ планирования на очередной финансовый год утверждается постановлением главы Завитинского района ежегодно в срок до 25 декабря текущего финансового года.

8. Документ планирования в течение 5 дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте администрации Завитинского района www.zavitinsk.info в разделе «Пассажирские перевозки».
9. В случае изменения предусмотренных Документом планирования мероприятий по развитию регулярных перевозок по конкретному муниципальному маршруту в Документ планирования вносятся соответствующие изменения.